
  
 
 
 

Rua Brigadeiro Franco, 1700 - Centro - Curitiba / PR                                        (041) 3029.2490                                                   
CEP 80420-200                              www.hassonadvogados.com.br                                  Página 1 

 

 
           ADVOCACIA EMPRESARIAL 

 
 

Felipe Hasson                                           
Roland Hasson                                   
Sandra Calabrese Simão           
Marco Aurélio Guimarães      
Luciane L. B. Bistafa                      
Elisabeth R. Venâncio                       Direito Civil                               
Rosine Hasson Marques                           Luiza D. M. Reis 
Rodrigo C. N. Vidal                        Rafaela Borges Stofella 
Leonardo Salomão              Marcella Granemann Ferreira 
          
   
  
  
    

 EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE 

PINHAIS – ESTADO DO PARANÁ.  

 

 

 

 

 

Processo n. 0002981-86.2017.8.16.0033 

 

 

DMC BRASIL – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CABINES DE PINTURA E 

EQUIPAMENTOS LTDA. – em fase de Recuperação Judicial, já qualificada nos autos em epígrafe, 

vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, por meio de seus advogados signatários, 

expor e requerer o que segue:  

 

A recuperanda informa que embora a questão mercadológica ainda se 

encontra instável, com muitas oscilações nas vendas, a redução de custos tem trazidos uma 

realidade sensivelmente melhor ao caixa da empresa do que se tinha quando da apresentação 

do plano anteriormente.  

 

Desta forma, pugna-se pela juntada da reformulação do Plano de 

Recuperação judicial apresentado, a fim de que possa ser aprovado pelos credores na 

Assembleia designada para o dia 21/05/2018 em primeira convocação e 28/05/2018 em 

segunda convocação.  

 

 

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 343.1 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
09/05/2018: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



  
 
 
 

Rua Brigadeiro Franco, 1700 - Centro - Curitiba / PR                                        (041) 3029.2490                                                   
CEP 80420-200                              www.hassonadvogados.com.br                                  Página 2 

 

 
           ADVOCACIA EMPRESARIAL 

 
 

Felipe Hasson                                           
Roland Hasson                                   
Sandra Calabrese Simão           
Marco Aurélio Guimarães      
Luciane L. B. Bistafa                      
Elisabeth R. Venâncio                       Direito Civil                               
Rosine Hasson Marques                           Luiza D. M. Reis 
Rodrigo C. N. Vidal                        Rafaela Borges Stofella 
Leonardo Salomão              Marcella Granemann Ferreira 
          
   
  
  
    

 Nestes termos, pede deferimento.  

 

Curitiba, 09 de maio de 2018.   

 

 

RODRIGO CESAR NASSER VIDAL 

OAB/PR 29.107 

RAFAELA BORGES STOFELLA 

OAB/PR 70.457 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 343.1 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
09/05/2018: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 343.2 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
09/05/2018: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: REFORMULAÇÃO PLANO DE RECUPERAÇÃO 



PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 343.2 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
09/05/2018: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: REFORMULAÇÃO PLANO DE RECUPERAÇÃO 



PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 343.2 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
09/05/2018: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: REFORMULAÇÃO PLANO DE RECUPERAÇÃO 



PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 343.2 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
09/05/2018: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: REFORMULAÇÃO PLANO DE RECUPERAÇÃO 



PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 343.2 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
09/05/2018: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: REFORMULAÇÃO PLANO DE RECUPERAÇÃO 



PROJUDI - Processo: 0002981-86.2017.8.16.0033 - Ref. mov. 343.2 - Assinado digitalmente por Rodrigo Cesar Nasser Vidal
09/05/2018: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: REFORMULAÇÃO PLANO DE RECUPERAÇÃO 


